Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ОЙСХАРСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА»

ГУДЕРМЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(МБОУ «Ойсхарская основная школа» Гудермесского муниципального района)

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран хьукмат

«ОЙСХАРАРА КОЬРТА ШКОЛА»

ГУЬМСАН МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН

(МБЮХЬ «Ойсхарара коьрта школа» Гуьмсан муниципальни к1оштан)

ПРИКАЗ

         01.09.2023 г.                             п. Ойсхар                                           № 108/1

           О назначении школьного координатора Проекта «ПРОдвижение»

     Во исполнение письма Министерства образования и науки Чеченской Республики «О

реализации регионального проекта «ПРО движение» для обучающихся 4-х классов

общеобразовательных организаций Чеченской Республики № 1131-п от 28.08.2023 г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить школьным координатором Проекта «ПРОдвижение» заместителя директора

по УР  Трубкину Н.В.

2.  Школьному координатору Трубкиной Н.В.:

- разработать Дорожную карту по реализации Проекта «ПРОдвижение»,

- в рамках Проекта взаимодействовать с муниципальным координатором;

- проводить работу в Проекте в соответствии с методическими рекомендациями и

календарно- тематическим планированием от ГБУ ДПО «ИРО ЧР»;

- контролировать выполнение методических рекомендаций и календарно-тематического

планирования в ходе мониторинга подготовки обучающихся и в течение всего периода

реализации Проекта;

- в личном кабинете школы в региональной информационной системе monit95.ru

разместить списки обучающихся 4-х классов для участия в Проекте;

- организовать объективное проведение промежуточной диагностики в 4-х классах и

ВПР по русскому языку, математике, окружающему миру и готовить отчеты по их

Результатам.

4.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                         А.А.Алхазова

С приказом ознакомлена и согласна:                                   Н.В.Трубкина

Приложение № 1

   к приказу № ____ от _____.2023 г.

Дорожная карта

по реализации проекта

«ПРОдвижение» в МБОУ «Ойсхарская ОШ»

№ п/п Мероприятия Сроки Исполнител

ь

Результат

                                                       1.Организационная работа по реализации проекта

1. Назначение школьного

координатора

Август-

сентябрь

2023 г.

МБОУ

«Ойсхарская

ОШ»

Приказ

2. Проведение установочного

совещания по запуску Проекта

Сентябрь

2023 г.

Зам.

директора по

УР

Презентационные

материалы, протокол

проведения совещания

               2.Организация работы с обучающимися

3 Составление списка обучающихся

по результатам диагностики

уровня образовательных

достижений обучающихся 3

класса в мае 2023 г.

Сентябрь

2023 г.

МБОУ

«Ойсхарская

ОШ»

Списки обучающихся 4

класса по уровням

образования

4. Проведение промежуточной

диагностики в 4 классе (русский

язык, математика и окружающий

мир)

Декабрь

2023 г.

МБОУ

«Ойсхарская

ОШ»

Диагностика и анализ

результатов подготовки

обучающихся

5. Анализ результатов

промежуточной диагностики.

Организация пробных экзаменов

по обязательным предметам и

экзаменам по выбору

обучающихся

Декабрь

2023 г.

ГБУ «ЦОКО» Аналитический отчет

Корректировка КТП

6. Участие в ВПР обучающихся 4

класса

Март-май

2024 г.

МБОУ

«Ойсхарская

ОШ»

Получение

статистических

результатов в ФИС ОКО

7. Анализ результатов ВПР Май-июнь

2024 г.

МБОУ

«Ойсхарская

ОШ»

Выводы по

эффективности работы с

обучающимися и

управленческие решения

3.Организация психолого-педагогического сопровождения обучающихся

8. Оказание коррекционной

профилактической помощи

обучающимся по итогам

диагностики. Работа с детьми

«группы риска»

В течение

года

Психолог

школы

Социальный

педагог

Программа

коррекционных занятий

9. Повышение уровня

профессиональной и

психологической компетентности

педагогов.

В течение

года

Психолог

школы

Социальный

педагог

Проведение всеобуча

Приложение № 2

                                                                                     к приказу №___ от ___09.2023 г.

Список участников

Проекта «ПРОдвижение» обучающихся 4 «б» класса

(с уровнем образования)

№ ФИО обучающихся  Класс  %

выполнения

заданий

Уровень

достижений

Предмет

1.  Асхабов Мухаммад-Шериф

Бувайсарович

4а 45 Уровень ниже

базового

Русский язык

2.  Мазаева Иман Им-Алиевна 4б 45 Уровень ниже

базового

Русский язык

3.  Саламов Магамед Дуквахович 4в 45 Уровень ниже

базового

Русский язык

4.  Сайдулхаджиев Абдул-Рахим

Магомедович

4а 45 Уровень ниже

базового

Русский язык

5.  Товбулатова Эсмира Ахмедовна 4б 45 Уровень ниже

базового

Русский язык

6.  Успанова Айшат Авхадовна 4в 40 Уровень ниже

базового

Русский язык

7.  Успанов Иса Хабибулович 4в 55 Уровень ниже

базового

Русский язык

8.  Арсункаева Аза Шараниевна 4в 47 Уровень ниже

базового

Математика

9.  Дулаев Рамзан Магамедович 4в 47 Уровень ниже

базового

Математика

10.  Этиева Забура Исаевна 4б 45 Уровень ниже

базового

Математика

11.  Сайдулхаджиев Абдул-Рахим

Магомедович

4а 47 Уровень ниже

базового

Математика

12.  Этиева Забура Исаевна 4б 47 Уровень ниже

базового

Математика

13.  Успанов Абдуллах Турпалалиевич 4в 47 Уровень ниже

базового

Математика

		2024-05-20T15:21:24+0300
	Алхазова Айза Абдулгапуровна